Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       13.02.2020 г.                                                                                             №67
О внесении изменений в постановление Администрации
Бирюсинского городского поселения

№320  от 16.07.2019 года «Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Оказание имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства путем
предоставления муниципального имущества,
включенного в перечень муниципального имущества
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение», предназначенного
для передачи во владение  и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства,  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки малого
и среднего предпринимательства» (в редакции от

12 ноября 2019 года №540)
           В связи с приведением в соответствие  действующему законодательству Российской Федерации Административного регламента, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и  муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего
 предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести   изменения в постановление администрации Бирюсинского городского поселения №320 от 16.07.2019 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», предназначенного для передачи во владение  и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим  инфраструктуру  поддержки малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 12 ноября 2019 года №540):
1. Наименование  муниципальной услуги, указанное в Приложениях 1, 2 к Регламенту     изложить в следующей редакции: «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства путём предоставления муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
2. В абзаце четвёртом пункта 2.4 Регламента  слова «субъекту МСП имущественной поддержки путём предоставления муниципального имущества, включенного в Перечень имущества» заменить словами «субъекту малого и среднего  предпринимательства  имущественной поддержки путём предоставления муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
2.1. В абзаце 6 пункта 2.9. Регламента  после слов «заявления от субъекта МСП» вставить слова «и  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
2.2.  В  пункте 3.3.1. Регламента  после слов «заявления от субъекта МСП» вставить слова «и  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
3.  В пункте 2.5 Регламента слова «90 календарных дней» заменить словами «60 календарных дней»;
4. В  абзаце 1 пункта 2.11.Регламента после слов «Администрации.» вставить слова «срок регистрации запроса заявителя о предоставлении  муниципальной услуги не более 1 (одного) рабочего дня с даты поступления заявления в Администрацию»;
5. В абзаце 3 пункта 1.4. Регламента слово «работники» заменить словами «специалисты администрации»;
5.1 В абзаце 1 пункта 5.1. Регламента слова «их работника» заменить словами «специалиста администрации»;
5.2. В абзаце 1 пункта 5.3. Регламента слова «их работника» заменить словами «специалиста администрации»;
5.3. В абзаце первом и втором  пункта 4.3. Регламента слова «должностных лиц, муниципальных служащих» заменить словами «специалистов администрации»;
5.4. В  пункте 5.8. Регламента слова «должностное лицо, работник» заменить словами «специалист администрации»;
6. В подпункте 3 пункта 3.1 после слов «включенного в перечень» добавить слова  «в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
7. Пункт 3.4.5. Регламента изложить в следующей редакции:

«1). Специалисты администрации в срок, не превышающий 30 дней с момента подачи заявления, осуществляют подготовку решения администрации об оказании субъекту МСП и организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов МСП имущественной поддержки путём предоставления имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки малого и среднего предпринимательства  в трех экземплярах и его подписание, а также направляют проект указанного решения для подписания заявителю по адресу, содержащемуся в его заявлении, или выдают заявителю лично.

Результатом выполнения действий в рамках административной процедуры является направление проекта указанного решения для подписания заявителю по адресу, содержащемуся в его заявлении, или выдача заявителю лично, либо принятие и направление заявителю решения об отказе в предоставлении имущественной поддержки с указанием причин отказа.  Максимальный срок выполнения действий в рамках административной процедуры составляет 30 календарных дней.
2). Подписание проекта решения администрации об оказании субъекту МСП и организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов МСП имущественной поддержки путём предоставления имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки малого и среднего предпринимательства, выдача вышеуказанного решения заявителю.  Основанием для начала административной процедуры является получение заявителем проекта решения. Проект решения направленный заявителю или выданный лично, должен быть им подписан и представлен в администрацию не позднее, чем в течение 30 дней со дня получения заявителем проекта указанного решения. Подписанный сторонами проект решения  специалист администрации  в течение 5 рабочих дней прошивает, скрепляет печатью и подписью  главы администрации и регистрирует. Результатом выполнения действий в рамках административной процедуры является выдача заявителю зарегистрированного  решения администрации об оказании субъекту МСП и организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов МСП имущественной поддержки путём предоставления имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки малого и среднего предпринимательства аренды либо принятие и направление заявителю решения об отказе в предоставлении имущественной поддержки с указанием причин отказа. Максимальный срок выполнения действий в рамках административной процедуры составляет 60 календарных дней»;
8. В пункте 3.4.3. Регламента  после слов  «по результатам проведения аукциона» вставить слово «, конкурса»;

9. В пункте 3.4.2. Регламента  исключить слова  «порядком, установленным»;
10. Подпункт 2 пункта 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«2) копии учредительных документов заявителя, в случае  отсутствия  сведений  в едином государственном реестре юридических лиц и (или) в едином реестре организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства»;
11. В абзаце  втором  пункта 3.3.2. Регламента слова «хозяйствующему субъекту» заменить словом «заявителю»;
12. В  подпункте 1 пункта 3.1. Регламента после слов «прилагаемых к нему документов» вставить слова «, при отсутствии оснований, предусмотренных в пункте 2.8 настоящего Административного Регламента»;

13.  В пункте 3.3.2  Регламента:

   слова «специалист администрации»   заменить  словами «специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги»;
14. Абзац первый подпункта 3.4.2  дополнить словами «Порядок не распространяется на отношения, связанные с распоряжением  имуществом, указанным в части 2 статьи 171 Федерального закона №135-ФЗ»;
15. В  абзаце втором пункта 3.3.3 Регламента: слова «по организации оценки на право заключения аренды муниципального имущества» заменить словами «для оказания услуги по составлению отчёта об оценке объекта оценки»;
16. В подпункте 3.4.4.  пункта 3.4. Регламента: после слов «направление (вручение) заявителю» добавить слова «в  тридцатидневный срок»;

17. В пункте 3.4.2. Регламента слова «установленным  Федеральным законом от 26,07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» заменить словами «установленным приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения  конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного  пользования, договоров  доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»)»;

18. В  абзаце третьем пункта 3.3.2  Регламента  перед словами «осуществляет действия» вставить слова « в тридцатидневный срок»;
18.1. В  абзаце первом пункта 3.3.3 Регламента  после слов «муниципальной услуги» добавить слова «в  тридцатидневный срок»;

18.2. В абзаце первом  пункта 3.3.4. Регламента  после слов «специалист администрации» добавить слова «в тридцатидневный срок»;

2. Опубликовать настоящее постановление  в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава  администрации Бирюсинского

муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                            А.В. Ковпинец